Verkauf nur an Fachbetriebe
Änderungen vorbehalten
SICHERHEITSLICHTGITTER
LIGI-01
Berührungslos wirkende
Schließkantensicherung
für industrielle Toranlagen
2

10°10°
16
Bestellschlüssel LIGI - Sicherheitslichtgitter
LIGI-01-BW-P01-T00-A-57-2520-F00-C00-S015
Bezeichnung
Gehäuse-Bauform
01  = Standard-Profi l 16x16mm
Finish
R  = ohne Eloxal
S  = silber
B  = schwarz
_W  = Waschstraße (optional)
Ausgangsvarianten
OSE  = Wechselsignal
P01 = PNP - plus-schaltend, hellschaltend (empfohlene Konfi guration)
P02  = PNP - plus-schaltend, dunkelschaltend
P03 = PNP - hell/dunkelschaltend
N01  = NPN - minus-schaltend, hellschaltend (empfohlene Konfi guration)
N02  = NPN - minus-schaltend, dunkelschaltend
N03 = NPN - hell/dunkelschaltend
R01  = SSR - hellschaltend
R02  = SSR - dunkelschaltend
R03  = SSR - hell/dunkelschaltend
PP1 = Push-Pull - Hell = High-Pegel - Dunkel = Low-Pegel
PP2 = Push-Pull - Hell = Low-Pegel - Dunkel = High-Pegel
PP3 = Push-Pull - hell/dunkelschaltend
Testung
T00  = pull-down Widerstand, nur Aktivierung des Justagemodus
T01  = pull-down Widerstand, Test/Justage=low oder off en
T02  = pull-down Widerstand, Test/Justage=high
T03  = pull-up Widerstand, Test/Justage=low
T04  = pull-up Widerstand, Test/Justage=high oder off en
T05  = off en ist Normalbetrieb, Test/Justage=low oder high
Strahlgeometrie
A  = durchgehend hohes Detektionsvermögen
C  = normatives Detektionsvermögen
aktive Lichtstrahlen
aktive Schutzfeldhöhe
in mm
F = Funktion
00  = mit Blanking
01  = ohne Blanking
05  = mit/ohne Blanking programmierbar
07  = Outdoor (immer ohne Blanking)
C  = Kabellänge/Stecker
00  = pig-tail Anschluss mit M8-Stecker, 4-polig
03  = pig-tail Anschluss mit M8-Stecker, 6-polig
S  = Sonderausführung
015  = Standard-Ausführung
XXX = kundenspezifi sche Ausführung ohne funktionalen Unterschied, z.B.: Farbe, Logo usw.
BESTELLSCHLÜSSEL
17
BESTELLINFORMATIONEN
Übersicht Lichtgitter Variante A (Strahlabstand 45mm)
Bezeichnung
Strahlen-
anzahl
SF GH
OSE-
Ausgang
 Art.-Nr.:
PNP-
Ausgang
 Art.-Nr.:
NPN-
Ausgang
 Art.-Nr.:
SSR-
Ausgang
 Art.-Nr.:
01 - A56 56 2520 2640 64318740* 64318795* 64318871* 64318922*
01 - A55 55 2475 2595 64318737 64318792 64318868 64321504
01 - A54 54 2430 2550 64318734 64318789 64318865 64318916
01 - A53 53 2385 2505 64318731 64318758 64318862 64318913
01 - A52 52 2340 2460 64318728 64318755 64318859 64318910
01 - A51 51 2295 2415 64318725 64318752 64318856 64320886
01 - A50 50 2250 2370 64318722* 64318749* 64318853 64320889
01 - A49 49 2205 2325 64318719 64318746 64318850 64318901
01 - A48 48 2160 2280 64318983 64319179 64319255 64319388
01 - A47 47 2115 2235 64318986 64319093 64320653 64319482
01 - A46 46 2070 2190 64318989 64319060 64320656 64321055
01 - A45 45 2025 2145 64318992 64321077 64320659 64321968
01 - A44 44 1980 2100 64318995* 64319456* 64319258 64321971
T00/F05 T01/P01/F05 T03/N01/F05 T05/R03/
F00
Übersicht Lichtgitter Variante C (Strahlabstand nach Norm)
Bezeichnung
Strahlen-
anzahl
SF GH
OSE-
Ausgang
 Art.-Nr.:
PNP-
Ausgang
 Art.-Nr.:
NPN-
Ausgang
 Art.-Nr.:
SSR-
Ausgang
 Art.-Nr.:
01 - C23-1 23 2520 2640 64318786* 64318847* 64318898* 64318949*
01 - C23-2 23 2430 2550 64318783 64318844 64318895 64318946
01 - C22-1 22 2340 2460 64318780 64318841 64318892 64318943
01 - C22-2 22 2250 2370 64318777 64318838 64318889 64318940
01 - C21-1 21 2160 2280 64318774 64318835 64318886 64318937
01 - C21-2 21 2070 2190 64318771* 64318832 64318883 64318934
01 - C20-1 20 1980 2100 64318768 64318804 64318880 64318931
01 - C20-2 20 1890 2010 64318765 64318801 64318877 64318928
01 - C19-1 19 1800 1920 64318762 64318798 64318874 64318925
T00/F05 T01/P01/F05 T03/N01/F05 T05/R03/
F00
SF = Schutzfeldhöhe
GH = Gesamthöhe
Die LIGIs mit den Ausgangsvarianten OSE, PNP, NPN und Push-Pull werden mit einen 4-poligen M8-Stecker-
System geliefert und die Ausgangsvariante mit SSR, mit einen 6-poligen M8-Stecker-System. Im Lieferumfang